202 huic quoque cum zona perdere sarta, leve est.
 203 Jam delibatur media plus parte pudica,
 204 cujus in aprico pendet imago loco.
 205 Ut tamen ipsa velim faciem praebere colori :
 206 quid facies ? Visum non subit iste decor.
 207 Uranie non est corpus, sed corporis hospes
 208 Spiritus aetheriis sedibus ille venit.
 209 Quomodo me pinges ? Cujus tibi nulla videndae
 210 copia, ni claudas lumen utrumque, datur.
 211 Virtus, est animae verus color. Hic latet intus.
 212 Interiore sinu conspicienda mico.
 213 Hoc quoque, si nescis, jam dudum est ille receptus,
 214 quem primum et solum dignor amore meo.
 215 Illius effigiem veram mihi siste : favorem
 216 non aliter certe, sic meriture meum.
 217 Pinge crucem, qualemque tibi descripsero, querno
 218 stipite suspensum saucia membra virum.
 219 Palleat : et, quoniam violae color ornat amantes ;
 220 accumules violas, quotquot habere potes.
 221 Suffixus clavis, concretus sanguine crines.
 222 Satque, ut sit major, nullus in ore decor.
 223 Bina premant sentes et acuti tempora rhamni.
 224 Quod caput amplectar, talia sarta decent.
 225 Vulnere per lacerum stillent immania corpus.
 226 Ut sunt, quina tamen fac spatiosa magis.
 227 Frange oculos : melius sic integra lumina cernam.
 228 Obscura vultum : clarius inde nitet.
 229 Misce et livorem : totus fuit una cicatrix.
 230 Adde rubens ostrum : fluxit, ut unda, cruor.
 231 Cernuus in mediae nutet confinia mortis :
 232 immortalis ibi nam mea vita latet.
 233 Hic meus, hic meus est, quem stringo tenacibus ulnis,
 234 sponsus. Abi pictor. Jam tuus alget Amor.

U1_5 v.1 ALLONIUS PHISCO, MATHEMATICUS URANIAE.
 2 Qui trutinat montes, terram metitur et undas :
 3 concita qui sistit flumina, pigra movet :
 4 qui pelagi numerat guttas, et sidera coeli :
 5 signaque Zodiaci per duodena meat :
 6 qui tempestates, Lunae Solisque labores,
 7 publica qui mundi praevidet ante mala :
 8 si sinis Uranie , tantusque ac talis amator
 9 te salvare jubet, tempus in omne, suam.
 10 Possem etiam magnetis acu mea figere verba :
 11 quo nullum ingenii clarius exstat opus.
 12 Utque lapis virtute sua mirabilis ipse est ;
 13 sic nostri inventi suspicienda fides.
 14 Tango stylum : tactoque legas distantia longe :
 15 certior ad votum littera nulla venit.
 16 Non tamen hunc lapidem mihi jam tractare vacavit.
 17 Fortior ipsa trahis. Vis tibi major inest.
 18 Tu facis, ut scribam consueto more procorum,
 19 pectoris, o magnes, conscia gemma mei.
 20 Ut rigeant solido constantia lumina ferro :
 21 nostra tuum visu cogis obire Polum.
 22 Huc contendit Amor remis velisque profectus.

22 Altera non potior sit Cynosura mihi.
 23 Blanda fave coeptis, et in aequore dirige cursum.
 24 Intrabit portum laeta carina suum.
 25 Optimus ut quisque est, sic addictissimus astris
 26 semper, et astronomis, ac tibi, Virgo, fuit.
 27 Per reges numeramus avos. Chaldaea vetustas
 28 testis, et Assyriae Persia juncta plagae.
 29 Quosque ad Bethlehemiis sidus venerabile cunas
 30 duxit, odorifera de regione, Magos .
 31 Parthenope Alphonsum, Ptolemaeum Memphis adorat.
 32 Rex meritum stellis cinxit uterque caput.
 33 Ambo gemmiferis hanc praeposuerunt coronam,
 34 quam tua sideream frons, Ariadna, tulit.
 35 Ad nos spectat Atlas , caelum qui vertice fulsit :
 36 donec in Herculeo nobile sedit onus.
 37 Nostri Alpharabius, Manilius, Omar, Aratus,
 38 Euclides, Proclus. Quosque referre mora est.
 39 Hipparcho veteri praefert Florentia Paulum,
 40 Tychonem Archytae Dania tota suum.
 41 Tycho mathematicae classis fuit ultima Thule.
 42 Ultra nec clavum Clavius ipse regat.
 43 Sistendum fuerat doctis, ubi destitit ille.
 44 Propterea Thulen , ultima claustra voco.
 45 Hoc ego perfecti Sphaeram monstrante Magistro.
 46 Unus prae cunctis iste magister erat.
 47 Ardua stat turris, stagno circumdata curvo :
 48 populea silva consita ripa jacet.
 49 Huc ego tendentem, sublustri nocte, sequebar
 50 pervigil adjutor, continuusque comes.
 51 Tum vero innubi defigens lumina caelo,
 52 caelesti docuit me quoque voce loqui.
 53 Protendensque manus, en, Phisico, aiebat Orion
 54 hoc gladio totam findere posset humum.
 55 Cassidis en conum, cristasque ardore comantes !
 56 Cingula quot bullis, ecce, superba micant !
 57 Aspice sublimis labentia sidera Mundi :
 58 certa ut in occiduas lege vehantur aquas.
 59 Ut quaedam renuant, vel tardent aequore tingi :
 60 pleraque curriculo praecipitante ruant.
 61 Circuit Arctophylax, Helicenque minaciter urget.
 62 Sicca tamen mergi Parrhasis ursa fugit
 63 ut rutilat Pollux , fratricum arridet amice !
 64 Idem, mutato nomine, Castor erit.
 65 Lactis in Oceano remis propellitur Argo.
 66 Stellifer Eridanus picta per arva fluit.
 67 Plurima cognosces, verarum imitamine rerum,
 68 Piscibus et variis assimilata feris.
 69 En oculum Tauri, spoliisque immane Leonis !
 70 En aquilam ! Placido mobilis igne volat.
 71 Haec avis arripuit Phryga , pincernamque futurum
 72 sustulit ad mensam, Juppiter, ungue tuam.
 73 Aureus hic Aries Phryxi, qui perdidit Hellen.
 74 Hoc est Europe trans mare vecta bove.
 75 Nonne vides ignes Lunam stipare minores,
 76 ordine tam longo, quam radiante via ?
 77 Hic praeit, hic sequitur. Credas agitare choreas.
 78 Dispositos gyrat tam bene quisque pedes.
 79 Talibus ostentis nos oblectare solebat.

80 Cimber, qui summus, Caesare teste, fuit.
81 Credis et hoc nobis ? Me contemplatus, et inter
82 stellas Erigonem , Andromedamque videns :
83 talis erit, dixit, vel Virgo simillima tali,
84 olim quae cupiet nubere, Phisco, tibi.
85 Sic tua fert Genesis primoque horoscopus ortu
86 annuit, et blando numine mota Venus.
87 Huc ades e caelo promissa ac debita Nympha :
88 certe prae stellis omnibus una places,
89 quo, nisi ad astronomum vultus Astraea reflectat ?
90 Uranie proprii nominis esto memor.
91 Quo, nisi ad Uraniam caeli vertatur alumnus ?
92 Admonet officii cura laborque mei.
93 Utque vides, paribus studiis retinemur uterque :
94 inque vicem tibi me, te mihi jungit Hymen.
95 Indecoris nec te venturam in jura mariti,
96 nupta Mathematico, degenerisve puta.
97 Invenies aliquem, visis qui dixerit astris,
98 Cum caelum aspicio, quam mihi sordet humus !
99 Arte mea totum, modo pes stet in aere fixus,
100 terrarum a propria sede movebo globum.
101 Arte mea summas ascendent flumina turrets :
102 rursus et in vallem praecipitata ruent.
103 Arte mea, aligerum plumbum per inane volabit :
104 sulphur inexstinctae lampadis unda vomet :
105 arte mea Solem referet crystallinus orbis :
106 qualis ab Eoo surgere fonte solet.
107 Arte mea, vitro Siren inclusa natabit :
108 adque lyram saliens Virgine ludet aqua.
109 Arte mea statuens numeratis regia saxis
110 culmina tot dicam, saxa colossus habet.
111 Eminus ingentis succendam robora navis :
112 aequoreque in medio fiet adusta cinis.
113 Nec tamen infartum pyrio tonitrале metallum
114 pulvere, fulmineis exonerabo globis.
115 Opponam speculum facili tantummodo flexu :
116 non aliter, clypeum quam Geta Thraxque suum.
117 Aeris in umbonem convexum, flammea forti
118 sole lacessitum rectaque tela cadant :
119 collectos centro radios jaculabor in hostem.
120 Juverit urendas nec maris unda rates.
121 Nempe Syracusis se defendentibus olim,
122 hoc Sículus civis fortiter usus erat.
123 Heu mihi, si solam te non accendere possum :
124 et triplicis ferri in pectore frigus habes.
125 Virgo meis assuesce libens mitescere votis.
126 Tam mollem sexum non decet iste rigor.
127 At non et totum Phisconem ex carmine nosti.
128 Plura tenet, paucis quam numerare queat.
129 Christophoro videor mihi non minor esse Columbo ;
130 orbem qui reperit perdomuitque novum.
131 Praecessit tantum : laudes non abstulit omnes.
132 Exaequet sumptus regia gaza : sequar.
133 Et sequar Americum, Magellanumque, Dracumque :
134 quotquot sub pedibus nos habuere suis.
135 Sub Tropicum cancri, nudos veniemus ad Indos :
136 semper ubi Meroe torrida Sole calet.
137 Nullam ubi, vel dextram tibi nunc miraberis umbram,

138 a laeva capitis serpere parte tui.
139 Aspicias cristata suis capita alta sagittis.
140 Annulus inseritur naribus : ora tument.
141 Lumbos praecingunt pennis. Fert dextera clavam.
142 Herbarum succo pingitur uda cutis.
143 Rex horum assiduo radicem mandit odoram :
144 quem, pro lectica, pensile rete gerit.
145 Quamquam non opus est, pedibus percurrere Mundum :
146 aut longinqua cava puppe secare freta.
147 Ne labor, Uranie, vel te via longa fatiget ;
148 cuncta sub aspectus unica mappa dabit.
149 Cosmographus mecum te per compendia ducam,
150 quae neque Triptolemus novit, et ipsa Ceres.
151 Quamvis aligero serpente vehatur uterque ;
152 et volucrem currum ventilet aura levis.
153 Unius folii Liber, et non grande volumen,
154 exhibet immensas totius orbis opes.
155 Clauditur hoc gyro ; quidquid complectitur aer,
156 quidquid terra parit, quidquid Olympus habet.
157 In tabula videas aequae, quo cardine caeli
158 diversis jaceant maxima regna locis.
159 Monstrorum fecunda parens hoc Africa tractu ;
160 divitis hoc Asiae barbara terra jacet.
161 Oppida cum castris numerare licebit et urbes.
162 Coctilis hic Babylon, hic sita Memphis erat.
163 Surrexere novi post diruta moenia muri.
164 Euphrates, Tigris, Nilus, ut ante, fluunt.
165 Ultimus hoc barathro caput abscondisse putatur.
166 Jam tantum septem bracchia nuda patent.
167 Ecce Palaestinam, Libanisque virentia terga.
168 Hic Banda, hic mixtis est Balaguata Syris .
169 Cernis Abyssinos, Mardochos, atque Javanos ?
170 Hic habitant Cafri : gens fera, siqua fera est.
171 Haec elephantorum patria est : haec ora camelis
172 utitur. Hic frenis impediuntur oves.
173 China potens fastuque ferox : numerosus Japon.
174 Florida nil spinas praeter et arma parit.
175 En, decantata est haec illa Canaria felix :
176 unde sua excellens nomina sumpsit avis.
177 Heu me ! non ludos, heu ! nondum cetera dixi.
178 Uranie, jam nunc pande, quod opto, sinum.
179 Pegmata suspendam nullo nitentia tigno.
180 Nixa tamen jures : machina tanta crepat.
181 Armatis venient e nubibus, inque theatrum
182 descendunt prono corpore Martis equi.
183 Si volo, stat templum positus immane columnis :
184 falsus ubi refluas Nereus egit aquas.
185 Vix oculum veritas : eadem structura dehiscet ;
186 Hesperidumque recens fertilis hortus erit.
187 Ridebunt flores : ridebunt aurea mala
188 arboris : Uraniae qualia vultus habet.
189 Vis, ut in orchestram prorumpant plana viarum ?
190 Et fiat campus, quod fuit ante domus ?
191 Nulla mora est : subitis mutabo frondibus urbem.
192 Uva teget colles : vestiet arva seges.
193 Silenus tardo curvus gradietur asello :
194 et Fauni comites otia ruris agent.
195 Protinus, ad nutum, simulati germina veris,